
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
29.08. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
125-ор-св 

 

 
Про зміну типу та найменування  
комунального закладу «Матвіївська  
загальноосвітня санаторна  
школа-інтернат І-ІІІ ступенів»  
Запорізької обласної ради 
 

 

 Керуючись Цивільним кодексом України, Господарським кодексом 

України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

правовий режим воєнного стану», статтями 6, 22, 27 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», підпунктом 8 пункту 3 розділу X «Прикінцеві 

та перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» 

(зі змінами), Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 

року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»,  враховуючи 

Постанову Верховної Ради України від 21 березня 2024 року № 3625-ІХ «Про 

здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 

Запорізької військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», постанову Кабінету Міністрів України від 

11.10.2021 № 1062 «Про затвердження Положення про ліцей», на підставі 

листів Міністерства освіти і науки України від 21.08.2025 № 1/17402-25 «Про 

надання погодження», комунального закладу «Матвіївська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради від 

27.06.2025 № 01-02/225 «Щодо зміни типу закладу» та з метою надання якісних 

освітніх послуг, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Змінити    тип    та   найменування   комунального   закладу  

«Матвіївська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» 

Запорізької обласної ради на комунальний заклад «Матвіївський академічний 

ліцей» Запорізької обласної ради. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#n997


2 

 2. Затвердити Статут комунального закладу «Матвіївський академічний 

ліцей» Запорізької обласної ради, що додається (далі – Статут). 

  

 3. Виконуючу обов’язки директора комунального закладу «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної 

ради Гончаренко Наталю Іванівну: 

 1) здійснити з дня затвердження редакції Статуту необхідні дії щодо 

державної реєстрації змін до установчих документів в установленому порядку; 

2) надати   до   управління   юридичного  забезпечення   діяльності   ради 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради, після реєстрації редакції 

Статуту комунального закладу «Матвіївський академічний ліцей» Запорізької 

обласної ради, код доступу до результатів надання адміністративних послуг у 

сфері державної реєстрації, а також копію витягу з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

 3) забезпечити    виконання     комунальним     закладом    «Матвіївський 

академічний ліцей»  Запорізької обласної ради завдань та функцій, визначених 

Статутом; 

 4) надати    можливість    здобувачам   освіти   комунального   закладу 

«Матвіївська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» 

Запорізької обласної ради продовжити навчання у комунальному закладі 

«Матвіївський академічний ліцей»  Запорізької обласної ради за раніше 

визначеною освітньою програмою. 

  

 4. Доручити управлінню з питань соціально-економічного розвитку та 

бюджету виконавчого апарату Запорізької обласної ради здійснити всі 

необхідні дії відповідно до вимог чинного законодавства про працю стосовно 

виконуючої обов’язки директора комунального закладу «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної 

ради (далі – Заклад) Гончаренко Наталі Іванівни у зв’язку з перейменуванням 

Закладу наступного робочого дня після реєстрації Статуту, у тому числі внести 

до трудової книжки Гончаренко Наталі Іванівни запис про: 

 1) перейменування комунального   закладу «Матвіївська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради на 

комунальний заклад «Матвіївський академічний ліцей» Запорізької обласної 

ради; 

 2) перейменування посади директора комунального закладу «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної 

ради на посаду директора комунального закладу «Матвіївський академічний 

ліцей» Запорізької обласної ради, за якою Гончаренко Наталя Іванівна виконує 

обов’язки. 

 

 
Виконувач обов’язків голови обласної 
державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації 

 
 
                         Михайло СЕМІКІН
  

 


